Perkembangan Pondok KH. Syamsuddin selanjutnya adalah membentuk yayasan Pondok pada 1957 pada notaris Tjiook Hong Wang dalam rangka mencari dana untuk pembangunan asrama santri, mushola, gedung Madrasah, beserta fasilitas yang lain (karena tuntutan kebutuhan).

KH. Syamsuddin, meninggal pada 13 Djumadil Akhir 1387 H, atau 17 September 1967 M, pada usia 78 tahun. Untuk mengenag

jasa beliau, namanya diabadikan menjadi nama Pondok Pesantren yang beliau tinggalkan. Hal ini terjadi pada 12 Juli 1969 dan disahkan oleh Menteri Kesejahteraan Rakyat Indonesia, bapak KH. Dr. Idham Cholil.

Ini merupakan kitab sejarah yang terpenting dan terbesar, dan merupakan kitab sumber primer terutama untuk sejarah Dinasti Mamluk di Mesir. Lihat: Ensiklopedi Islam, 157.

³¹ Ibn Kathīr nama lengkapnya adalah Imām al-Dīn Ismā’īl Ibn ‘Umar Ibn Kathīr al-Kurasyi al-Dimasyqi. Beliau dilahirkan di Basrah 700 H/1300 M. dan meninggal pada bulan Sya’ban tahun 774 H. Lihat: Ibn Kathīr, *Al-Bidāyah wa al-Nihāyah*, jld. I, muqadimah.

diriwayatkan oleh Abū ‘Abdillāh Muhammad bin ‘Alī bin al-Husain bin Bashār al-Ma’rūf dengan sebutan al-Ḥakīm al-Tirmidzī.³²

Dalam *Bidāyah wa al-Nihāyah* karya Ibn Kathīr menulis sebagai berikut: